CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado um estudo em conjunto com o CECAL — Centro de

Convivência Amor Sem Limites um estudo para viabilizar o atendimento

de idosos cadeirantes no local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois muitos idosos que

infelizmente não podem ter o convívio com suas famílias em período parcial ou

integral dependem de cadeiras de rodas para sua locomoção.

Sabendo da preocupação do CECAL com o bem-estar da melhor idade,

tenho certeza que esta Indicação ampliará e melhorará este acolhimento.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D ---dlJZA NETO

JANUB)S DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2311/2018
19/10/2018 - 09:31

PROT-CMI 2311/2018
19/10/2018 - 09:31
IND 1490/2018